
N. 535 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A.00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it

segreteria@malettopec.e-etna.it

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
COPIA DETERMINAZIONE N. 110-A.ECO-FIN./PERSONALE  DEL 18-07-2023

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICA DEGLI ADEMPIMENTI IN. PA

Il Responsabile dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Premesso che:
- da qualche tempo è attivo il portale in PA, la cui funzione è quella di incrociare domanda e offerta nel 
settore del lavoro pubblico al fine di garantire selezioni trasparenti in tutti i settori pubblici, in linea con le 
regole della nuova riforma sui concorsi e sulle assunzioni; 
- gli enti pubblici, come riepilogato dalla nota circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica 
n.1/2022, attraverso il portale in P A possono svolgere le seguenti attività: a) pubblicare i bandi per il 
reclutamento di personale a tempo determinato e indeterminato, gli avvisi per la mobilità dei dipendenti 
pubblici e gli avvisi di selezione per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo; b) ricevere e 
monitorare le candidature relative ai bandi e agli avvisi di cui al punto precedente; c) acquisire e ricercare 
i curriculam vitae dei candidati alle procedure di cui al primo punto; d) pubblicare le graduatorie finali di 
merito e gli esiti delle procedure di cui al primo punto; e) ricercare professionisti ed esperti a cui conferire 
incarichi di collaborazione con contratto di lavoro autonomo; f) effettuare comunicazioni dirette ai 
candidati.
- che con il decreto del Ministro per la funzione pubblica n. 2812 del 15 settembre 2022 sono state 
specificate le modalità di utilizzo da parte di Regioni ed Enti locali del Portale in PA, il quale è divenuto 
l’unico punto di accesso alla PA a partire dal 31 maggio 2023;

Ritenuto:
� di dover procedere ad individuare, tra i dipendenti assegnati all’area economico-finanziaria, un 

responsabile unico per il comune di Maletto per tutti i procedimenti inerenti al portale in P A;
� che la dipendente comunale Maggio Francesca soddisfa tutti i requisiti e possiede le competenze e 

le professionalità adeguate per ricoprire il ruolo di responsabile unico del comune di Maletto per 
tutti i procedimenti inerenti al portale in P A;

mailto:segreteria@malettopec.e-etna.it
https://www.ticonsiglio.com/wp-content/uploads/2022/05/dfp-52963-circolare-portale-inpa-1-7-2022-signed.pdf
https://www.ticonsiglio.com/wp-content/uploads/2022/05/dfp-52963-circolare-portale-inpa-1-7-2022-signed.pdf
https://www.ticonsiglio.com/wp-content/uploads/2022/12/dm-modalita-utilizzo-portale-inpa-regioni-ed-enti-locali.pdf


Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.110 del 18-07-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2

Visti:
� l’ O. A.  EE.  LL. vigente nella Regione Sicilia;
� il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
� il vigente statuto comunale;
� il vigente regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso, visto e considerato
DETERMINA

1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di NOMINARE la dipendente comunale Maggio Francesca responsabile unica del comune di 
Maletto per tutti i procedimenti inerenti al portale in P A;

3) di TRASMETTERE la presente determina alla dipendente comunale Maggio Francesca, al 
sindaco ed al segretario comunale per loro conoscenza e per l’eventuale seguito di competenza;

4) di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà annotato nei registri comunali appositamente 
istituiti;

di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo pretorio on line del comune di 
Maletto secondo i termini e le forme di legge.

Dalla Residenza Municipale, addì  18-07-2023

Il Responsabile del Procedimento Il Resp. P.O. Area Finanziaria
F.to ( SALVATORE SPATAFORA)

Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.110 del 18-07-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3

Maletto, lì           

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOM. – FINANZIARIO
  F.to (  SPATAFORA SALVATORE )

   Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 
1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e 
dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici 
giorni consecutivi, 

dal 19-07-2023 al 02-08-2023, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)


